

FORMATO PARA MODIFICACION DE ORDENES DE COMPRA  
Trenda Virtual del Estado Colombiano

Numero de Orden de Compra a modificar: **14118**

Numero de modificacion de la Orden de Compra: **1**

Entidad Compradora:

FONDO ROTATORIO DEL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO NACIONAL DE ESTADISTICA FONDAME

Nombre del solicitante:

JOSE HERMES BORDA GARCIA

Proveedor:

UNION TEMPORAL SERVICIOS EFICIENTE

NIT: 600 072 977-0

Teléfono de contacto: 5415000 EXT 1092



Tipo: **Modificacion de la Orden de Compra**

Justificacion de la modificacion o de las acciones a realizar:

La necesidad de la adición y integración del contrato de aseo y cafetería adquirida mediante acuerdo minor con COLGAMA A COMPRA EFICIENTE con la empresa SERVICIOS EFICIENTE. Se sabe a que las unidades de la Tendral Central Bogotá no van a contar con dicho servicio durante el mes de enero y febrero de 2016. Esto se debe a que los recursos para contratar los mismos servicios para la vigencia 2016, se programan y asignan durante el primer bimestre de 2016 por parte del ítem central.

Modificación información general

Nombre del campo	¿Requiere modificación SI/NO?	Valores actuales	Nuevos datos
Actualizar supervisor	NO	Nombre del supervisor actual	Nombre nuevo supervisor
Fecha de vencimiento	Ampli al fecha	Fecha vencimiento actual	Nueva fecha de vencimiento
Dirección y/o teléfono	NO	Dirección / Teléfono actual	Nueva dirección / Teléfono
Gravámenes adicionales	NO	Gravámenes actual	Nuevos (gravámenes)

Modificación de artículos y servicios

Tipo de modificación	Numero de la línea según O.C.	Nombre del artículo	Cantidad	Unidad de medida	Precio unitario	Total	Información presupuestal	Nombre del artículo	Cantidad	Unidad de medida	Precio unitario	Total
Modificación de artículo o servicio	1	ORDENARIO DE ASEO Y CAFETERIA MEDIO TIEMPO-1	11	MES	\$ 659 980,00	\$ 7 248 780,00	2015	ORDENARIO DE ASEO Y CAFETERIA MEDIO TIEMPO-1	20	MES	\$ 362 490,00	\$ 7 248 780,00
Modificación de artículo o servicio	2	BIENES DE ASEO Y CAFETERIA	11	UNIDAD	\$ 117 347,95	\$ 1 290 783,46	2015	BIENES DE ASEO Y CAFETERIA	20	MES	\$ 64 546,99	\$ 1 290 783,46
Modificación de artículo o servicio	3	RECARGO POR TRABAJO NOCTURNO EXTRA DOMINICAL Y FESTIVO	1	UNIDAD	\$ 0,00	\$ 0,00	2015	RECARGO POR TRABAJO NOCTURNO EXTRA DOMINICAL Y FESTIVO	20	MES	\$ 0,00	\$ 0,00
Modificación de artículo o servicio	4	RECARGO POR PARTICION ESPECIAL	1	UNIDAD	\$ 0,00	\$ 0,00	2015	RECARGO POR PARTICION ESPECIAL	20	MES	\$ 0,00	\$ 0,00
Modificación de artículo o servicio	5	AUI	1	UNIDAD	\$ 314 594,20	\$ 314 594,20	2015	AUI	20	MES	\$ 15 729,70	\$ 314 594,20
Modificación de artículo o servicio	6	IVA	1	UNIDAD	\$ 142 039,05	\$ 142 039,05	2015	IVA	20	MES	\$ 7 101,95	\$ 142 039,05
Modificación de artículo o servicio	7	GRAVAMENES ADICIONALES	1	UNIDAD	\$ 0,00	\$ 0,00	2015	GRAVAMENES ADICIONALES	20	MES	\$ 0,00	\$ 0,00
<b>TOTAL</b>						<b>\$ 8 539,27</b>						<b>\$ 1 782 866,00</b>

Nombre: **JOSE HERMES BORDA GARCIA**  
Documento de Identidad: **78.294.231**

Nombre: **ROBINSON FRANCO CASTRO**  
Documento de Identidad: **01.402.242**

Fecha Elaboración: **30-12-2015**

Valor total del IVA en la Orden de Compra:	\$ 168 857,85
Valor total del AUI en la Orden de Compra:	\$ 380 850,68
Valor total gravámenes adicionales en la Orden de Compra:	\$ 0,00
Valor total de la Orden de Compra:	\$ 10 749 155,77